

W KOSOWIE ŚWIETLICA TĘTNI ŻYCIEM. KOLEJNA UDANA IMPREZA DLA MIESZKAŃCÓW

Wyjątkowa noc

Noc Świętojańska była jednym z najradośniejszych słowiańskich świąt. Tak było niegdyś i tak było również w Kosowie, w minioną sobotę.

Atrakcje przygotowane przez organizatorów przyciągnęły prawdziwe tłumy mieszkańców. Wśród gości nie mogło zabraknąć władz gminy Kowala, wójta, Sławomira Stanika, który przybył na imprezę wraz z grupą radnych.

Miejsce wokół świetlicy w Kosowie tętniło życiem. Atmosfera oczekiwania na główny punkt programu wypełniona była po brzegi wieloma atrakcjami dla każdego. Kiedy na scenie młodzież ze świetlicy środowiskowej prezentowała prawdziwą historię Czerwonego Kapturka, a niewymownie strasznie śmieszny wilk rozważał, jak tu capnąć to czerwone dziewczę, to w tym czasie Seniorzy wysyłali w niebo rozpaczliwe SOS. Stoisko ze swojskim jadem, przygotowane przez Klub Seniora, stanowiło niezwykłą pokusę. Artystycznie wypieczony chleb, swojski smalec i wiele innych smakołyków. Wszystko pachnące, przyozdobione polnymi bukietami, okraszone uśmiechami pań, dowcipem i domową atmosferą.

ATRAKcje DLA WSZYSTKICH

Dzieci musiały podejmować bardzo trudne decyzje, bo nie wiedziały, czy ruszyć pędem na dmuchaną ślizgawkę, czy do stoiska zachęcająco pachnącego domowymi wypiekami, a może zrealizować się jako artysta w plastycznym konkursie, czy też skorzystać z bezpłatnego kursu bryczką trasą. A przecież wybrać można jeszcze było konkursy sportowe, takie jak: bieg w workach, rzut piłką do kosza lub do celu, zawody strongmanów, czy bieg z przeszkodami.

Najwięcej magii było w tym, że spotkanie rodzinne pod hasłem: „Noc Świętojańska” zorganizowali mieszkańcy dwóch sołectw, Kosowa i Augustowa przy współpracy z różnymi instytucjami z terenu gminy. Podziękowania należą się także współorganizatorom imprezy: Ochotniczej Straży Pożarnej z Kosowa, Klubowi Seniora, Klubowi Wolontariusza, Ośrodkowi Integracji Środowiskowej „Szansa”, Urzędowi Gminy oraz GOPS w Kowali ze świetlicą środowiskową.

WIANEK JULII KILIANEK

Podczas różnorodnych atrakcji dziewczęta przyozdabiały wianki, pośród których komisja



W imprezie uczestniczył wójt Kowala Sławomir Stanik wraz z żoną (oba z prawej).

wybrała najpiękniejszy. I to Julia Kilianek otrzymała główną nagrodę, ufundowaną przez Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gminy Kowala, tj. publikację „Kowala”, najnowsza pozycja dotycząca historii gminy. W konkursie plastycznym również wytypowano

ciągnięciem liny pomiędzy reprezentacją strażaków i resztą świata wygrała reszta świata, która składała się głównie z rodziny Zawadzkiej. Atrakcją był również gościnnie występujący zespół ludowy „Bartodziejaki” z zaprzyjaźnionej gminy Jastrzębia. Piękne stro-



Uczestnicy puszczali wianki na wodzie.

najpiękniejsze prace. Pierwsze miejsce otrzymała Aleksandra Mścichowska. W trakcie imprezy wszyscy mieli możliwość oglądania wystawy zdjęć historycznych z życia Kowali.

je prezentowały się szczególnie wyraziście w czasie tańca, a podczas korowodu z pochodniami uczestnicy cieszyli się ich śpiewem przy akompaniowaniu skocznej muzyki.

Przyjemnie było uczestnikom smażyć kiełbaskę nad ogniskiem i toczyć miłe rozmowy, z garażu w remizie już było słychać tupanie. Tam zespół młodych muzyków zachęcał do tańca.

GRATKA DLA SIŁACZY

W trakcie konkursów na boisku prawdziwym siłaczem okazał się Sebastian Zawadzki, a w prze-

ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA ZAPRASZA DZIECI DO WSPÓLNYCH ZAJĘĆ

Wakacje z „Szansą”

Już po raz kolejny świetlica środowiskowa „Szansa” w Kowali organizuje akcję zajęć do dzieci, które na czas wakacji zostają w swoich domach.

Rok temu dzieci i młodzież na nudę nie mogły narzekać, więc teraz również powinno być bardzo ciekawie. „Szansa” oferuje spędzenie czasu wolnego w sposób pożyteczny, atrakcyjny i bezpieczny.

Cel akcji „Wakacje z Szansą” to propozycja dla dzieci, ciekawych

form spędzania czasu wolnego, zabawy i wypoczynku, zachęcania do uprawiania sportu, rozwijania swoich zainteresowań, zdobywania wiedzy i poznawania najbliższej okolicy. Przez najbliższe tygodnie odbywać się będą gry i zabawy ruchowe. Zaplanowano zajęcia inte-

gracyjne, jak również plastyczne. Będą konkursy, przeróżne turnieje oraz wspólne wycieczki.

Informacje o planowanych zajęciach można uzyskać pod nr tel. 48-610-09-84.

Reklama

WARTO DOBRZE SIĘ UCZYĆ. WYJĄTKOWA WYCIECZKA MŁODZIEŻY

Nagrodzili aktywnych

Piętnastu wolontariuszy z gimnazjum oraz dziewiętnastu uczniów z klas piątych i szóstych szkół podstawowych z gminy Kowala wzięło udział w integracyjnym wyjeździe zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowali.



Młodzież z Kowala miała okazję zwiedzić wiele ciekawych miejsc.

Wycieczka do Warszawy była szczególnym dowodem uznania okazanym uczniom za aktywność społeczną i wysokie wyniki w nauce. Głównym celem podróży było Centrum Nauki „Kopernik”. Niezwykle miejsce różnorodnych doznań. Każdy mógł dotknąć i doświadczyć tego, co go szczególnie interesowało. Do wyboru było sześć różnych galerii. Wśród nich: „Korzenie cywilizacji”, „Regenera-

cja”, „Człowiek i środowisko”, „Strefa światła”, „Świat w ruchu”.

Można było zobaczyć wynalazki, które zmieniły świat oraz bliżej poznać ważne daty w dziejach ludzkości. Warownia Jomsborg otworzyła przed uczniami swoje gościnne podwoje. Spotkanie z Wikingami było dla uczniów doświadczeniem z innej epoki. Wojowie z drużyny Jomsvingów opowiedzieli o swej historii i tradycji, zaprosili do współ-

nego ogniska, zaprezentowali wyjątkowe umiejętności wojownicze, takie jak walka na miecze, czy strzelanie z łuku. Było też wiele radości, kiedy uczestnicy próbowali dorównać sprawnością wojownikom strzelając w niebo zamiast do tarczy. Niektórzy zostali nawet zakuci w dyby. Inni zostali pokonani w walce na worki z sianem. Wyjazd okazał się trafnym podsumowaniem młodościowych aktywności.

WYJĄTKOWE WYDAWNICTWO DOSTĘPNE W BIBLIOTECE, A JUŻ NIEBAWEM W RADOMSKICH KSIĘGARNIACH

Kowala ma monografię

Gmina Kowala doczekała się znakomitej monografii autorstwa Sebastiana Piątkowskiego. Kilka dni temu uroczystej promocji książki towarzyszyły prezentacja herbu gminy oraz wystawa fotograficzna. Cieszy się dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców i jest już do nabycia.

Licząca kilkaset stron książka nosi tytuł „Kowala - wieś powiatu radomskiego od czasów najdawniejszych do schyłku XX wieku”. Wydanie książki sfinansował Urząd Gminy w Kowali, a napisał ją znany historyk Sebastian Piątkowski, w oparciu o wiele źródeł archiwalnych i relacji. Promocja odbyła się w Szkole Podstawowej w Kowali.

Co ciekawe podczas uroczystości gościli Inka Stodkowska i Waldemar Walewski, wnukowie Marii Walewskiej, ostatniej właścicielki dworu i majątku ziemskiego w Kowali. Warto dodać, że wnuczka na co dzień pracuje w instytucie Polskiej Akademii Nauk, cały czas współpracuje z władzami gminy Kowala i to dzięki niej udaje się zebrać tak wiele cennych materiałów i pamiątek związanych z historią Kowali.

- Pomysł na to, by przedstawić dzieje naszej gminy zrodził się w 2008 roku i miał to być tylko skrypt zawierający najważniejsze rzeczy. Ale mieliśmy szczęście, że spotkaliśmy się z zawodowcem, który podjął się napisania monografii. Powstała niezwykła książka - mówił Sławomir Stanik, wójt Gminy Kowala.



Sebastian Piątkowski, autor monografii, podpisywał książkę.

Sebastian Piątkowski dziękując tym wszystkim, którzy przyczynili się do powstania książki wspominał, że starał się, by była ona nie tylko zapisem dat i tabel, ale przede wszystkim opowieścią o ludziach. Stąd też na stronach dzieła pojawia się 2500 osób.

- To miejsce o bardzo bogatej przeszłości, jednej z najbogatszych w całym regionie radomskim. Gmina zasługuje na jeszcze co najmniej dwie publikacje - podkreślił Piątkowski. Książka, która już powstała

została wydana w nakładzie tysiąca egzemplarzy. Pierwsze zostały w poniedziałek wręczone przez wójta dyrektorom szkół i bibliotek.

- Dochodzą do nas bardzo pozytywne opinie na temat książki i wiemy, że zainteresowanie tym wydawnictwem jest olbrzymie - mówi Wojciech Cwier, sekretarz gminy Kowala.

Wyjątkową monografię można nabyć w Bibliotece Publicznej w Kowali, a już niebawem pojawi się ona również w radomskich księgarniach.

ZAKOŃCZYŁA SIĘ ÓSMA EDYCJA TURNIEJU W PIŁCE NOŻNEJ O PUCHAR WÓJTA GMINY KOWALA

Puchar pojechał do Rożek

Już po raz ósmy w Kowali zorganizowano turniej piłkarski o puchar wójta. Czwarty raz z rzędu w imprezie triumfowała drużyna z Rożek. Tym razem dzielnie mistrzom stawiała czoła ekipa z Ludwinowa. Emocji było co nie-miara.



Henryk Szczepny, radny, a zarazem opiekun zespołu z Ludwinowa: - Przeegraliśmy finałowy mecz. Zagraliśmy osłabieni brakiem dwóch napastników. Gdyby nie ten fakt, prawdopodobnie wywalczylibyśmy puchar. Niemniej wynik był sprawą drugorzędą. Liczyła się świetna zabawa i sport. Wielu młodych ludzi dzięki temu się poznała, mimo że mieszkają w sąsiednich miejscowościach. To była naprawdę udana impreza.

Impreza toczyła się przez cały czerwiec. Na nowym stadionie w Kowali rozegrano dwa spotkania o trzecie miejsce oraz finał.

OBRONIŁ TRZY KARNE

W rywalizacji o trzecie miejsce spotkały się drużyny z Mazowszan/Huty Mazowszańskie i Kosowa. Mecz w regulaminowym czasie zakończył się wynikiem remisowym 1:1 (0:0). Bramki zdobyli dla drużyny z Mazowszan/Huty Mazowszańskie Radosław Bobrowski w 34 minucie, a dla drużyny z Kosowa wyrównał w 48 minucie Damian Zawadzki. W rzutach karnych lepsza okazała się ekipa z Kosowa wygrywając 3:1. Klasą dla siebie był bramkarz Kosowa Łukasz Goliński, który obronił trzy rzuty karne.

ZŁOTY GOL

W wielkim finale spotkały się drużyny z Ludwinowa i zwycięzca ubiegłorocznej edycji drużyna z sołectwa Rożki. Po bardzo dobrej i stojącej na wysokim poziomie grze zwyciężyła 1:0 drużyna z Rożek. Złotą bramkę na wagę zwycięstwa zdobył w 24 minucie meczu Kamil Warda. Mecz oglądała spora rzesza widzów.

Po zakończonym turnieju wójt gminy, Sławomir Stanik i przewodniczący Rady Gminy, Arkadiusz

Pięta wręczyli zwycięskiej drużynie Rożek okazały puchar i nagrody rzeczowe w postaci strojów z nadrukiem herbu gminy.

SKUTECZNY WARDA

Została także wręczona statuetka najlepszego strzelca turnieju, który strzelił najwięcej bramek. Został nim zawodnik ekipy z Rożek Kamil Warda. Każda z drużyn, która uczestniczyła w turnieju otrzymała pamiątkowe dyplomy. Kibice oraz uczestnicy zgodnie podkreślali, że kolejny turniej był bardzo udany.

Rożki: Sebastian Chrzanowski, Piotr Bałękowski, Kamil Warda, Przemysław Piast, Kamil Ciciora, Dawid Drozd, Damian Woźniak, Paweł Fit, Dariusz Farbiś, Michał Farbiś, Łukasz Ciciora, Jakub Paszkowski, Damian Warda, Krystian Kacprzycki, Paweł Kacprzycki. Opiekunem drużyny była Jolanta Suligowska.

Ludwinów: Karol Molga, Hubert Grzyb, Paweł Woźniak, Damian Woźniak, Tomasz Woźniak, Łukasz Kicior, Rafał Grzyb, Łukasz Grzyb, Dominik Kutkowski, Piotr Szczepny, Marcin Kamiński, Piotr Błędowski, Patryk Wijas, Kamil Poneta, Kacper Woźniak, Dominik Rysiewski. Opiekunem drużyny był Henryk Szczepny.



Ekipa z Rożek wygrała po raz czwarty z rzędu.

DUZI I MALI SOBIE NA RADOŚĆ, INNYM NA POCIECHĘ

Seniorzy dostali dotację

Środowisko seniorów z Kowali kolejny raz otrzymało dotację z programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.

Pieniądze będą przeznaczone na działania mające na celu integrację różnych grup gminnej społeczności. Projekt pod nazwą „Duzi i mali sobie na radość, innym na pociechę” ma na celu wsparcie kondycji fizycznej i intelektualnej osób starszych i integrację z najmłodszymi mieszkańcami naszej gminy.

Pieniądze na ten cel otrzymało Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gminy Kowala.

Dlaczego? Po co? A czemu? - twórcami tych pytań są oczywiście najmłodszy, którzy potrafili zasyp-

wać nimi dorosłych, a szczególnie babcie i dziadków - skarbnice mądrości i doświadczeń. Projekt wychodzi właśnie tym obu grupom naprzeciw. Seniorzy i przedszkolaki będą razem - wyjątkowi, swobodni, bezpośredni. W ramach działań, dzięki pomocy przedszkolaków będzie można pomóc seniorom obudzić w nich na nowo radość życia.

Podczas „Rywalizacji - pokoleniowej integracji” zmierzmy siły i precyzję ruchu dużych i małych. Śpiewając wejdziemy w trzeci wiek dzięki lekcjom śpiewu, zazna-

czymy swoje miejsce w Internecie na zajęciach z obsługi komputera, stworzymy lokalne danie charakteryzujące naszą gminę w zadaniu pod nazwą „Bajkowe gotowanie na cztery ręce” - czytamy w założeniach projektu.

Ponadto kurs pierwszej pomocy przedmedycznej nauczycieli uczestników, jak pomóc w sytuacji kryzysu. Będzie też szalona podróż i artystyczne wydarzenie. Seniorzy zapraszają wszystkich chętnych, którzy są zainteresowani projektem, a ich zdaniem energia do życia powróci w mgnieniu oka.

MŁODZIEŻ PREZENTOWAŁA SWOJE OSIĄGNIĘCIA

Oni mają talent

W świetlicy środowiskowej „Szansa” odbyło się spotkanie promujące projekt: Szansa Dla Nas - Młodzieżowy Klub Integracji Społecznej w Gminie Kowala



Niektórzy pokazali, że taniec hip-hop nie jest im obcy.

Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Celem spotkania było podsumowanie działań skierowanych do młodzieży oraz prezentacja rezultatów projektu. Uczestniczy w nim 50 osób w wieku od 15 do 25 lat z terenu gminy. Młodzież bierze udział w warsztatach kom-

puterowych, fotograficznych, plastycznych, językowych i tanecznych. Ponadto wszyscy uczestnicy objęci są doradztwem psychologicznym i zawodowym oraz treningiem umiejętności i kompetencji społecznych.

Podczas uroczystego spotkania młodzież zaprezentowała umiejętności, które zdobyła w ramach udziału w poszczególnych

zajęciach. Uroczystości towarzyszyła wystawa fotograficzna prezentująca fotografie z terenu gminy, wykonane przez młodzież oraz wystawa plastyczna prezentująca obrazy i rękodzieła, powstałe podczas warsztatów plastycznych. Spotkanie zakończyło uroczyste wręczenie certyfikatów udziału w poszczególnych zajęciach.

PIERWSZY SPRAWDZIAN W NOWYCH STROJACH

Rośnie futbolowa młodzież

Od marca działa Gminna Szkołka Piłkarska Zorza Kowala. Młodzi chłopcy otrzymali niedawno od sponsora nowe stroje, zaliczyli też pierwsze poważne piłkarskie zmagania, w których wypadli całkiem nieźle.



Młodzi piłkarze z Kowali w nowych strojach wyprowadzali na ostatni mecz seniorów Zorzy.

Biało-srebrne stroje dla nowej szkółki piłkarskiej to dar Mariusza Gębskiego, lokalnego przedsiębiorcy z Parznic. Chłopcy angażują się na treningach i jak sami przyznają kopanie piłki jest lepsze niż długie ślęczenie przed komputerem, czy telewizorem.

Drużyna trenera Bartosza Pięta wzięła udział w turnieju „Talent Cup” i był to dla nich pierwszy

poważny sprawdzian z zespołami, które uprawiają piłkę nożną już dość długo. Chłopcy z Kowali na ich tle wypadli bardzo dobrze.

Wyniki GSzP „Zorza” Kowala: GSzP „Zorza” - Orlik 14 Radom 3:0, GSzP „Zorza” - Junior Radom 1:2, UKS Młodzik II Radom - GSzP „Zorza” 0:2, UKS Młodzik I Radom - GSzP „Zorza” 2:2. W meczu o 3 miejsce drużyna z Kowali zmierzyła

się z Orlikiem 14 remisując 1:1. W rzutach karnych GSzP 2:1 zapewniając sobie 3 miejsce w turnieju.

Kadra GSzP Zorza: Cezary Byczek, Ernest Drabik, Michał Gałczyński, Piotr Gałczyński, Hubert Józwiak, Michał Karbownik, Paweł Konwa, Kacper Krzemiński, Krystian Kunka, Tobiasz Latosek, Konrad Polit, Albert Rafalski, Michał Rafalski, Jakub Rychlicki, Szymon Tomczyk.